
 
 

 

Dal 1° marzo 2022, le detrazioni per figli a carico di età fino a 21 non compiuti, sono sostituite dall’Assegno 
Unico Universale erogato direttamente dall’INPS, di conseguenza a partire da tale data le detrazioni per figli 
a carico spettano solo per i figli di età uguale o superiore a 21 anni.  

In sede di dichiarazione dei redditi potranno essere riconosciute le detrazioni spettanti per il periodo dal 1° 
gennaio 2022 al 28 febbraio 2022, secondo le vecchie regole per ciascun figlio, mentre si applicherà la nuova 
regola a partire dal 1° marzo 2022 

Dal 1° marzo 2022, per effetto dell’entrata in vigore dell’assegno unico che ne assorbe il beneficio, sono 
soppresse le maggiorazioni precedentemente riconosciute per ogni figlio in presenza di almeno tre figli, per 
i figli con disabilità e l’ulteriore detrazione per famiglie numerose.   

Anche per i figli per i quali il contribuente avrà percepito a partire dal 1°marzo 2022 l’assegno unico 
continueranno a spettare in dichiarazione dei redditi le detrazioni per le spese sostenute in loro favore quali 
spese scolastiche, sanitarie, per attività sportive dei ragazzi di età compresa fra i 5 ed i 18 anni, ecc… 

Vi invitiamo a fissare l’appuntamento per il vostro modello 730/2023 utilizzando la modalità che preferite fra 
le seguenti: chiamando il numero verde 800.990.730, da nostro sito internet www.assistenzafiscale.info, 
rivolgendovi alla sede Caaf di interesse i cui contatti sono disponibili alla sezione TROVA IL CAAF del nostro 
sito, utilizzando la nostra App Digita CGIL, con Whatsapp al n.02450211 

Scarica la nostra App gratuita DigitaCGIL e avrai sempre a disposizione tutte le tue pratiche e documenti. 
Inoltre potrai consultare e gestire i tuoi appuntamenti e le scadenze in ogni momento. 
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